
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
FAKULTAS PERTANIAN 

(Terakreditasi BAN - Perguruan Tinggi) 
Jin. K.H. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat - Jakarta Selatan 15419 

Telp. (02 l) 743 0689 Website: pertanian-umj.ac.id e-mail: pertanian.umj@gmail.com 

KEPUTUSAN UEKAN 
FAKULTASPERTANIAN 

UNIVERSITAS MUHAMMAJ)]Y AH JAKARTA 
Nomor : ;2..e Tahun 2022 

Tentang: 

PENUGASAN UOSEN 
FAKULTAS PERT A NIAN UNIVERSITAS MUIIAMMAUIYAH JAKARTA 

PROGRAMSTUUIAGROTEKNOLOGI 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

Bismillahirahmanirrahim, 

DEKAN FAKULTAS PERfANL\N UNJVERSJTAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Menimbang 

Mengingat 

: a. Bahwa, dalam rangka efisiensi dan pemamapan Penugasan Doscn 
sebaik-baiknya, perlu menugaskan doscn disesuaikan dengan 
kebutuhan dosen yang akan dipcrtukan pada setiap Semester. 

b. Bahwa untuk memperlancar proses bclajar mengajar pada 
Fakultas Pertanian UMJ, perlu mcnugaskan Dosen yang bertugas 
memberi perkuliahan pada Semester Genap Tahun Akademik 
2021/2022 

I. Undang - Undang Nomor : 20 Tahun 2003 lcntang Sistem 
Pcndidikan Nasional 

2. Peraturan Pemerintah Nomor : 60 tahun 1999 tentang Pendidikan 
Tinggi 

3. Kcpurusan Mcndiknas RI Nomor: 184/U/2001, tentang Pedoman 
Pengawasan Pengcndalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

4. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 08/DTKTT/Kep/2002, tentang 
Petunjuk Teknis Keputusan Mendiknas RI Nomor : 184/U/2001, 

5. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor : 19/SK/PP/ 
IILB/l.a/1999 tanggal 20 Februari 1999 M, tentang Qaidah 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah. 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta, 
7. Keputusan Badan Akredilasi Nasional Pcrguruan Tinggi 

Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan RI. Nomor : 
1564/SK!BAN-PT/Akred/SN/2017 tanggal 23 Mei 2017, tentang 
Akreditasi Program Studi Agroteknologi Fakultas Pertanian UMJ. 

8. Keputusan Rektor Univcrsitas Muhammadiyah Jakarta Nomor: 
353 Tahun 2020, tcntang Pengangkatan Dekan Fakultas Pertanian 
Universitas Muhammadiyah Jakarta Masa Jabatan 2020-2024. 

t 



Memperhatikan 

Menctapkan 

Pertama 

Ke du a 

Ketiga 

Keempat 

Keli ma 

SK. Rektor UMJ Nomor : 144 Tahun 2003 tangga[ 19 Juni 2003, 
pcrihal Pcnugasan Dosen. 

MEMUTUSKAN 

Menugaskan kepada nama yang tercantum dalam lampiran Keputusan 
ini sebagai Dasen pada Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022 
di Fakultas Pertanian UMJ. 

Nama doscn, mata kuliah yang diasuh,jurnlah Satuan Kredit Semester 
(SKS) masing-masing mata kuliah adalah seperti tcrcantum dalam 
lampiran Kcputusan ini. 

Kepada yang bersangkutan diberikan imbalan dan tunjangan lainnya 
sesuai dengan ketentuan yang belaku di Univesitas Muhammadiyah 
Jakarta. 

Keputusan ini disampaikan kepada yang bcrsangkutan untuk 
diketahui dan dilaksanakan sebagai amanah. 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. Apabila di 
kemudian hari terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana 
mestinya. 

Ditetapkan di 

Pada langgal 

Jakarta 

IL\ f ebruari 2022 



c 
� 

z - 
m

 
;ii 

� m
 � 
� 

" 
� 

=
 

v,
 

rn
 

::; 
.., 

= 
0

 
c. 

c. 
�

 
>>
 

m
 =

m
 

v,
 

;s
 

z 
>�

 
> 
�>

 
;,: 

c 
'�

 z 
c 

;::; 
� 

.;
 �

 
>o
m
 

;,: 
> 

2 
S!: 

z 
> 

v,
 

z 
> 

c. 
;,:

 .,, 
;t,

, 
�
�

 
;,: 

"' 
� 
�;

; 
> 
" 

c
.
;
 0

 
Cl

 .
.. 

m
 

m
o

 
->
 

� 
��

 
<Z
 

� 
Zm
 
>-
 

oz
 

;,: s
; 

N
 
5 

c
 

- 
N

 
El 

> 
- N 

!:: 
s 

" 
N

 
... > 

"" 
-: 

"' 
:ft

:1 
� 

•• W
c<

,,i
.."

' 
� 

>: >
': ,;

: 

0
 

f 
0
 

c
 

0
 

0
 

w
 

" 
- 0

 
0
 

N
 

0
 

0
 

0
 

� 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8 
� 

0
 

" 
N

 

c 

' 
' 

• z 
" " 

I 
c 

0
 

0
 

c
 

j' 
c 

t 
G. 

� 
z
 

, 
• 

� 
z � 

� 
• " 

sf
sl

sl
sl

al
a 

-
 

< �
 

�
 

\ 
0
 

�
-
�
�
�
�
�
H
 .

.. 
�
�
N

-,
. �
�
N
-
N
�
N
�
 

:f 
< 

' 

0
 

w
 e - , N
 

c
 

,z 
':, 

c; 
; 

"" 
......

. "'
 

......
. "" 

.z;
 

\ 
�

 >
 

N
 

0
 

t d
' 

•w
 

:,g
, - ,!iL "�
' �·
 

<·
 

,::._
:,,

 
;-r"

' 
Jf

, , . .. 
c 

1-�t
 

" , 
v"

 
0

 
t!

e:
> 

' 
.. 

a 
·e,:

�, 
;
 

.. 
• 

·>
 

a 
ee

· .. , 
i 

J·
, 

- p,e
f\ 

' 
-z

." 
s;

 
f$

· 
-o 

f ,"i:
 

,,
 7

 

»,
 \

 '"
' 

"' 
� 

,,;,,,;
& 

"' 
... 

. 



 

DAFTAR HADIR   

MANAJEMEN PRODUKSI TANAMAN KELAS A1 2021/2022 

GENAP       

 
 

 

 
 

 

     
                 

Nama akhir Nama   21 Feb   7 Mar  14 Mar   21 Mar   4 Apr   11 Apr   18 Apr   25 Apr   

23 

May   

30 

May   6 Jun   13 Jun   13 Jun  H  

AKBAR MAULANA   H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13  

ADE BAI HAQI 2019610026 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 12  

ADINDA PUTRI DAMAI YANTI 2019610007 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 12  

ADRYAN RIZKI FAUZI 2019610065 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 11  

AHMAD MUHARIDUL ALAM 2019610010 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? 11  

ALDILA HENI RESHATI 2019610017 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) S (1/2) H (2/2) H (2/2) 13  

ALIF ABDULLAH ZAKARIA 2018610063 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) 10  

ARIADHIVA FRADHANA 2019610014 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13  

BINTANG EVIA RAMADHAN 2019610018 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 12  

CAROLINA PUTRI 2019610056 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) I (1/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13  

Dea Putri Anisa 2019610011 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 12  

Dimas Yudistira 2019610049 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13  

DINDA EVITA ARIF RAKING 2019610030 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) 11  

DITA PERMATA ARU 2019610066 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 12  

DWI AYUNI JUNIARSIH 2019610059 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13  

DZU DILLA SHIDQIA 2019610009 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 12  

EKA AMALIA PUTRI 2019610055 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 12  

FADILLAH DWI AULIA 2019610023 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13  

FARIZ AKBAR KHAERUDIN 2019610002 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 12  

FAUZIYYAH PEBRIANA SARI 2019610029 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13  

MOHAMMAD AZLANSYAH 2016610103 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13  

M. KAUSAR RAFIQ PRATAMA 2019610069 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13  

JUMLAH 21 22 21 22 22 20 21 19 21 22 20 20 21    



 

Nilai : 

Prodi : 54211 - AGROTEKNOLOGI ( S1 ) 

Mata Kuliah : AG4653, Manajemen Produksi Tanaman

Tahun Akademik : 2021/2022 

Semester : Genap 

Dosen Pengajar : 0308105802, SUDIRMAN 

Kode Kelas : A-1 

No NIM Nama 

Tugas 

(20.00

%) 

UTS 

(30.00%) 

UAS 

(50.00%) 

Nilai Akhir/ 

(Asli) 

Bobot Hitung/ 

(Asli) 

Simbol 

Hitung/ 

(Asli) 

1   2016610103 MOHAMMAD AZLANSYAH   0.00 85.00 0.00 25.50 (25.50) 0.00 (0.00) E (E) 

2   2018610063 ALIF ABDULLAH ZAKARIA   85.00 85.00 78.00 81.50 (81.50) 3.70 (3.70) A- (A-) 

3   2019610002 FARIZ AKBAR KHAERUDIN   85.00 90.00 70.00 79.00 (79.00) 3.30 (3.30) B+ (B+) 

4   2019610007 ADINDA PUTRI DAMAI YANTI   85.00 90.00 75.00 81.50 (81.50) 3.70 (3.70) A- (A-) 

5   2019610009 DZU DILLA SHIDQIA   83.00 90.00 70.00 78.60 (78.60) 3.30 (3.30) B+ (B+) 

6   2019610010 AHMAD MUHARIDUL ALAM   85.00 95.00 65.00 78.00 (78.00) 3.30 (3.30) B+ (B+) 

7   2019610011 DEA PUTRI ANISA   85.00 85.00 73.00 79.00 (79.00) 3.30 (3.30) B+ (B+) 

8   2019610012 REZA FIRDAUS      0.00 (0.00) 0.00 (0.00) E () 

9   2019610014 ARIADHIVA FRADHANA   85.00 90.00 70.00 79.00 (79.00) 3.30 (3.30) B+ (B+) 

10   2019610017 ALDILA HENI RESHATI   85.00 90.00 75.00 81.50 (81.50) 3.70 (3.70) A- (A-) 

11   2019610018 BINTANG EVIA RAMADHAN   85.00 90.00 83.00 85.50 (85.50) 4.00 (4.00) A (A) 

12   2019610023 FADILLAH DWI AULIA   85.00 90.00 75.00 81.50 (81.50) 3.70 (3.70) A- (A-) 

13   2019610026 ADE BAI HAQI   85.00 95.00 70.00 80.50 (80.50) 3.70 (3.70) A- (A-) 

14   2019610029 FAUZIYYAH PEBRIANA SARI   85.00 95.00 80.00 85.50 (85.50) 4.00 (4.00) A (A) 

15   2019610030 DINDA EVITA ARIF RAKING   50.00 90.00 83.00 78.50 (78.50) 3.30 (3.30) B+ (B+) 

16   2019610034 MUHAMMAD FARHAN AL-HILMI      0.00 (0.00) 0.00 (0.00) E () 

17   2019610046 AKBAR MAULANA   50.00 85.00 65.00 68.00 (68.00) 2.70 (2.70) B- (B-) 

18   2019610049 DIMAS YUDISTIRA   85.00 80.00 65.00 73.50 (73.50) 3.00 (3.00) B (B) 

19   2019610055 EKA AMALIA PUTRI   85.00 90.00 70.00 79.00 (79.00) 3.30 (3.30) B+ (B+) 

20   2019610056 CAROLINA PUTRI   83.00 95.00 70.00 80.10 (80.10) 3.70 (3.70) A- (A-) 

21   2019610059 DWI AYUNI JUNIARSIH   83.00 90.00 83.00 85.10 (85.10) 4.00 (4.00) A (A) 

22   2019610066 DITA PERMATA ARU   85.00 85.00 67.00 76.00 (76.00) 3.30 (3.30) B+ (B+) 

23   2019610069 
MUHAMMAD KAUSAR RAFIQ 

PRATAMA   
85.00 95.00 75.00 83.00 (83.00) 3.70 (3.70) A- (A-) 

Total
1,624.

00 
1,880.00 1,462.00 1,619.80 70.00   

 



PELAPORAN PERKULIAHAN  

MANAJEMEN PRODUKSI TANAMAN 

GENAP TAHUN 2021-2022 

Semester VI 

Kelas       A1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO/PER TANGGAL JAM MATERI  Kehadiran 

Mahasiswa 

1 21 -02- 022 07.30 – 09.10 Pendahuluan (kegiatan pembelajaran) 21 

2 07 - 3- 2022 07.30 – 09.10 Pengantar Manajemen Produksi Tanaman 22 

3 14 - 3- 2022 07.30 – 09.10 Sejarah Manajemen Produksi Tanaman 21 

4 21 - 3- 2022 07.30 – 09.10 Kebijakan Pemerintah dalam Bidang  MPT 22 

5 04- 4- 2022 07.30 – 09.10 Sistim Produksi Tanaman 22 

6 11 - 4- 2022 07.30 – 09.10 Manajer dan Pengambilan Keputusan dalam 

MPT 

20 

7 18- 4- 2022 07.30 – 09.10 Perancangan Sistim Produksi Tanaman 21 

UJIAN TENGAN SEMESTER  (14 APRIL 2022) 

8 25-04-2022 07.30 – 09.10 Seleksi dan Perancangan Produksi MPT 19 

9 23-05-2022 07.30 – 09.10 Penjelasan Tugas MPT 21 

10 30-05-2022 07.30 – 09.10 Perancangan Tata Letak  22 

11 06-06-2022 07.30 – 09.10 Seleksi Lokasi dan Tapak Produksi  20 

12  

 

13-06-2022 07.30 – 09.10 Perencanaan, Perancangan dan Perancangan 

Produksi serta Pengendalian Produksi 

20 

13 13-06-2022 09.10 – 11.10 Lanjutan …. 21 

UJIAN AKHIR SEMESTER (27 JUNI 2022) 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)

